
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός παραλίας στην περιοχή «ΑΣΠΡΟΠΟ-

ΤΑΜΟΣ» Δ.Ε. Μανταμάδου του Δήμου Δυτικής 

Λέσβου.

2 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή-

ρα εμβαδού 623,00 τετραγωνικών μέτρων στη 

θέση «Μπαλιόκαμπος», Τοπικής Κοινότητας Κα-

λογερεσίου, Δημοτικής Ενότητας Τριπύλης, Δή-

μου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 52931 (1)

   Καθορισμός παραλίας στην περιοχή «ΑΣΠΡΟ-

ΠΟΤΑΜΟΣ» Δ.Ε. Μανταμάδου του Δήμου Δυτι-

κής Λέσβου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6 και 280 ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (A΄ 47).

3. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-

κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Την υπ’ αρ. 32906/6-6-2017 (Β’ 2033) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου σχετικά 

με τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής.

6. Τον ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 285), καθώς και το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 

(Α’ 160).

7. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέ-

τρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικει-

μενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 15), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 

ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 

έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 

και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 

κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 

του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 

της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

9. Την υπ’ αριθμ. 57173/26-9-2018 (Δ’ 432) διαπιστωτι-

κή πράξη του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου για την οριστικοποίηση της προκαταρκτικής ορι-

ογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα 

Λέσβου.

10. Την από 07-04-2021 έκθεση της κατά το άρθρο 

3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθο-

ρισμό παραλίας στην περιοχή «ΑΣΠΡΟΠΟΤΑΜΟΣ» Δ.Ε. 

Μανταμάδου του Δήμου Δυτικής Λέσβου και τον ορθο-

φωτοχάρτη κλίμακας 1:1000, σε μία (1) πινακίδα, που συ-

ντάχθηκε τον Ιούνιο 2021 από την Ευστρατία Τζωάννου, 

Πτυχιούχο Μηχανικό Δομικών Έργων Τ.Ε. και θεωρήθηκε 

από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Προϊσταμένη 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου στις 07-04-2021.

11. Το υπ’ αρ. 9091/21-10-2021 έγγραφο της Κτηματι-

κής Υπηρεσίας Λέσβου με το οποίο μας διαβιβάζονται 

τα παραπάνω και ενημερώνεται η Υπηρεσία μας ότι η 

περιοχή του καθορισμού δεν εμπίπτει στις περιοχές που 

εξαιρούνται από την ανάρτηση και δεν εμπίπτει στις 

περιοχές που αίρεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του 

αιγιαλού σύμφωνα με το υπό στοιχεία ΕΜΠ. Φ.900/40/

827227/Σ.366/19-07-2015 εμπιστευτικό έγγραφο του 

Γ.Ε.Σ., αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 865

11333

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.02 17:52:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11334 Τεύχος Δ’ 865/02.12.2021

Α. Επικυρώνουμε την από 07-04-2021 έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον 

καθορισμό παραλίας στην περιοχή «ΑΣΠΡΟΠΟΤΑΜΟΣ» 

Δ.Ε. Μανταμάδου του Δήμου Δυτικής Λέσβου και τον 

ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:1000, σε μία (1) πινακίδα, 

που συντάχθηκε τον Ιούνιο 2021 από την Ευστρατία 

Τζωάννου, Πτυχιούχο Μηχανικό Δομικών Έργων Τ.Ε. και 

θεωρήθηκε από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, 

Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου στις 

07-04-2021.

Β. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω ορθοφωτοχάρτη:

1. Την οριογραμμή παραλίας με σημεία 1’, 2’, 3’,... έως 

και 42’, σε απόσταση 10 μέτρων από τη οριογραμμή 

αιγιαλού, για την καλύτερη επικοινωνία της ξηράς με 

τη θάλασσα και αντίστροφα, λαμβάνοντας υπόψη τα 

ειδικότερα γεωμορφολογικά στοιχεία και ιδιαίτερα χαρα-

κτηριστικά του φυσικού και δομημένου περιβάλλοντος 

της περιοχής σύμφωνα με την Έκθεση της Επιτροπής.

2. Η οριογραμμή αιγιαλού ισχύει, όπως αυτή οριστι-

κοποιήθηκε με την υπ’ αρ. 57173/26-09- 2021 απόφαση 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ΄ 432.

3. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

4. Δεν υπάρχουν κτίρια εντός της ζώνης παραλίας.

5. Ο ορθοφωτοχάρτης κτηματολογίου είναι κλίμακας 

1:1.000 και φωτοληψίας ετών 2007- 2009 σύμφωνα με 

το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ’ 87).

Γ. Τα συνοδευτικά στοιχεία των καθορισμών και επα-

νακαθορισμών, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 4 

του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αναρ-

τώνται στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών 

και συγκεκριμένα στη διαδρομή https//:www1.gsis.gr/

gspp/dhpe/publicgis/faces/hom eShore.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, 

χωρικής αρμοδιότητας Λέσβου, που αφορά τον 

καθορισμό παραλίας στην περιοχή 

"ΑΣΠΡΟΠΟΤΑΜΟΣ" Δ.Ε. Μανταμάδου του Δήμου 

Δυτικής Λέσβου.

Στη Μυτιλήνη την 07-04-2021, η Επιτροπή καθορισμού 

αιγιαλού και παραλίας που αποτελείται από τους:

1. Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Τοπ. Μηχανικών, Προϊστα-

μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως πρόεδρος,

2. Σταύρο Δαλιακόπουλο, ΤΕ/Α Μηχανικών, υπάλληλο 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου ως μέλος,

3. Χαράλαμπο Ψυχογυιό, Αντιπλοίαρχο Λ/Σ, Κεντρικό 

Λιμενάρχη, ως μέλος,

4. Θεοδώρα Ζαφειρίου, ΠΕ/Α Πολ. Μηχανικών, Ανα-

πληρώτρια Προϊστάμενη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

του Δήμου Δυτικής Λέσβου ως μέλος και

5. Ευγενία Κουτσίδου, ΠΕ/Α Περιβαντολόγων, αναπλη-

ρώτρια Προϊστάμενη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χω-

ρικού Σχεδιασμού Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου, ως μέλος,

και γραμματέα, την Θάλεια Διμπαμπή, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, μετέβη στην εν λόγω 
περιοχή την 07-04-2021 και ώρα 11.00 π.μ.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει (Α΄ 285).
2) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομικού» (Α΄ 181).
3) Την υπ’ αρ. 2/7166/0004 απόφαση Υπ. Οικονομικών 

“Ανασυγκρότηση συλλογικών οργάνων του Υπ. Οικονο-
μικών” στα οποία μετέχουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλλη-
λοι των Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας, ΦΕΚ Β΄ 375/2018.

4) Την υπ’ αρ. 9650/3-3-2020 «Απόφαση Ανασυγκρό-
τηση και ορισμός μελών της Επιτροπής καθορισμού αι-
γιαλού, παραλίας, και Παλαιού Αιγιαλού καθώς και της 
Όχθης, Παλαιάς Όχθης και Παρόχθιας Ζώνης (άρθρο 
100 του π.δ. 284/1988, άρθρο 3 και 31 του ν. 2971/2001, 
Α΄ 285), στο Νομό Λέσβου».

5) Την υπ’ αρ. 12052/4-3-2021 «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 9650/3-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΘΣΚΟΡ1Ι-ΚΟ4) απόφασης 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με 
θέμα «Ανασυγκρότηση και ορισμός μελών της Επιτροπής 
Καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας, Παλαιού Αιγιαλού 
καθώς και της Όχθης, Παλαιάς Όχθης και Παρόχθιας Ζώ-
νης (άρθρο 100 του π.δ. 284/1988, άρθρο 3 και 31 του 
ν. 2971/2001, Α΄ 285), στο Νομό Λέσβου», ΑΔΑ: ΨΠΖΝΟ-
Ρ1Ι-ΜΥΛ.

6) Την οριογραμμή αιγιαλού στην περιοχή, όπως αυτή 
οριστικοποιήθηκε με την υπ’ αρ. 57173/26-09-2018 από-
φαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ΄ 432.

7) Την από 09-02-2021 αίτηση της Αθηνάς Κουβδή του 
Ηλία για τον καθορισμό παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

8) Το υπο στοιχεία ΕΜΠ. Φ.900/40/827227/Σ.366/ 
19-7-2015 εμπιστευτικό έγγραφο Γ.Ε.Σ. με το οποίο: 
α) Κρίθηκε σκόπιμη η χάραξη αιγιαλού - παραλίας σε 
όλη την Επικράτεια, και β) απέστειλε στην Περιφερειακή 
Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου όλες εκείνες 
τις περιοχές των υποβάθρων που εξαιρούνται από την 
ανάρτησή τους στο διαδίκτυο και αίρεται ο κοινόχρη-
στος χαρακτήρας του αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 
17 του ν. 2971/2001.

9) Ότι από τον έλεγχο των περιοχών που διενέργησε 
η Κτηματική Υπηρεσία Λέσβου προκύπτει ότι η περιοχή 
του καθορισμού δεν εμπίπτει στις περιοχές που εξαιρού-
νται από την ανάρτηση και δεν εμπίπτει στις περιοχές 
που αίρεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του αιγιαλού.

10) Την Α.Π. Ο.Ε. 21245 ΕΞΕ/08-04-2021 πρόσκληση 
σύγκλησης της επιτροπής από την Πρόεδρό της.

11) Τον ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:1000, σε μία (1) 
πινακίδα, που συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2021 από την 
Ευστρατία Τζωάννου, Πτυχιούχο Μηχανικό Δομικών Έρ-
γων Τ.Ε. και θεωρήθηκε από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α 
Μηχανικών, τοπογράφο μηχανικό, Προϊσταμένη της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Λέσβου την 07-04- 2021.

12) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παρα-
λίας, όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του 
ν. 2971/2001 ήτοι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11335Τεύχος Δ’ 865/02.12.2021

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους, ότι δηλαδή η ακτή 

είναι ομαλή και αμμώδης με χαμηλά υψόμετρα, ενώ ο 

βυθός εκτείνεται στη συνέχεια, επίσης με ομαλή, ήπια 

μορφολογία.

β) Ότι η ακτή είναι μη οργανωμένη πλαζ για λουομέ-

νους.

γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους ανατολικούς, 

βορειανατολικούς που φτάνουν συνήθως το χειμώνα 

έως τα 6 μποφόρ.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι ομαλός 

και αμμώδης.

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού φτάνει συνήθως 

το χειμώνα έως μισό μέτρο. 

στ) Ότι στην παράκτια περιοχή δεν υπάρχουν τεχνικά 

έργα.

ζ) Ότι υφίστανται οργανωμένες χρήσεις γης σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 82664 απόφαση Έγκρισης ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε. 

Μανταμάδου και η περιοχή βρίσκεται εντός του οικισμού 

«Τρούπια».

η) Ότι στην περιοχή του καθορισμού δεν υπάρχει γνω-

στό δημόσιο κτήμα.

θ) Ότι η περιοχή έχει προκηρυχθεί προς κτηματογρά-

φηση από το Κτηματολόγιο.

ι) Ότι η περιοχή δεν ανήκει σε ευπαθές οικοσύστημα 

ή προστατευόμενη περιοχή.

13) Ότι είναι αναγκαίος ο καθορισμός δεκάμετρης ζώ-

νης παραλίας για την επικοινωνία της ξηράς με τη θά-

λασσα και αντίστροφα σε όλο το μήκος της ακτογραμμής 
και την πρόσβαση προς τον αιγιαλό από κάθετες προς 
αυτόν διόδους - προσβάσεις.

Καθορίζει:
1. Την οριογραμμή παραλίας με σημεία 1’, 2’, 3’,... έως 

και 42’, σε απόσταση 10 μέτρων από τη οριογραμμή 
αιγιαλού, για την καλύτερη επικοινωνία της ξηράς με 
τη θάλασσα και αντίστροφα, λαμβάνοντας υπόψη τα 
ειδικότερα γεωμορφολογικά στοιχεία και ιδιαίτερα χαρα-
κτηριστικά του φυσικού και δομημένου περιβάλλοντος 
της περιοχής σύμφωνα με την Έκθεση της Επιτροπής.

2. Η οριογραμμή αιγιαλού ισχύει, όπως αυτή οριστι-
κοποιήθηκε με την υπ’ αρ. 57173/26-09-2021 απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ΄ 432.

3. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
4. Δεν υπάρχουν κτήρια εντός της ζώνης παραλίας.
5. Ο ορθοφωτοχάρτης κτηματολογίου είναι κλίμακας 

1:1.000 και φωτοληψίας ετών 2007-2009 σύμφωνα με 
το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ’ 87).

Μυτιλήνη, 7 Απριλίου 2021

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΑΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΨΥΧΟΓΥΙΟΣ
  ΘΕΟΔΩΡΑ ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ
 ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΟΥΤΣΙΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11336 Τεύχος Δ’ 865/02.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11337Τεύχος Δ’ 865/02.12.2021

   Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και τον 
σχετικό ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 3 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αν. Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διοικητικού 
Οικονομικού Β. Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ

Ι

   Αριθμ. 185330 (2)

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-
κτήρα εμβαδού 623,00 τετραγωνικών μέτρων 
στη θέση «Μπαλιόκαμπος», Τοπικής Κοινότη-
τας Καλογερεσίου, Δημοτικής Ενότητας Τριπύ-
λης, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98) 
σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τον ν. 3208/2003 (Α’ 303).
8. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών κ.λπ.» 

(Α΄ 289) και ειδικότερα:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 β) της παρ. 1 του 

άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και από το άρθρο 
32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143) και γ) της παρ. 3 του άρθρου 
70, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 15 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.:

α) 160417/1180/8-7-80 β) 182447/3049/24-9-80.

10. Την υπ’  αρ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Το υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κη-

ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 

δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

12. Την υπ’ αρ. 154067/2-9-2021 πρόταση του Δασαρ-

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενη από άτομα πουρναριού, σφενταμιού, 

ασφάλαχτρου, σπάρτου, δρυός, πλατάνου και φυλικιού 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 

24η-6-2021, την έκταση δασικού χαρακτήρα εμβαδού 

εξακοσίων είκοσι τριών τετραγωνικών μέτρων (623,00 

τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Μπαλιόκαμπος», Τοπικής 

Κοινότητας Καλογερεσίου, Δημοτικής Ενότητας Τριπύ-

λης, Δήμου Τριφυλίας του Νομού Μεσσηνίας.

Η καείσα έκταση προσδιορίζεται κατά τμήμα ως 

εξής: ΤΜΗΜΑ 1: 1,2,3,….17,18,19,1 και ΤΜΗΜΑ 2: 

20,21,22,23,24,25,26,20 και κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1:

Ανατολικά: Δρόμος «Καλογερέσι - Σελλά».

Δυτικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα παρά-

νομα εκχερσωμένη και αγρό.

Βόρεια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και αγρό.

Νότια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

ΤΜΗΜΑ 2:

Ανατολικά: Αγρό.

Δυτικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Βόρεια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Νότια: Αγρό.

Όπως φαίνεται στο από 23-8-2021 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.500 που συντάχθηκε 

από την Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία 

Αλεξανδροπούλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. 

«Μελιγαλάς» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπα-

στο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική 

αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11338 Τεύχος Δ’ 865/02.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11339Τεύχος Δ’ 865/02.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Νοεμβρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11340 Τεύχος Δ’ 865/02.12.2021

*04008650212210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


